locales y/o domiciliadas en el exterior, dentro de un mismo periodo fiscal en un monto acumulado 
superior a US$3.000.000, deberán presentar al Servicio de Rentas Internas – SRI, el Anexo de 
Operaciones con Partes Relacionadas y en un monto acumulado superior a los quince millones 
(US$15.000.000) deberán presentar adicionalmente al anexo, el Informe Integral de Precios de 
Transferencias. Dicha información deberá ser presentada en un plazo no mayor a 60 días posterior a la 
fecha de presentación de la declaración del impuesto a la renta contados a partir de la fecha de